
DICHIARAZIONE RELATIVA ALLA RITENUTA ART. 28 D.P.R. 29.09.1973 n. 600
(ART. 47 DEL D.P.R. 445/2000)

Esente da imposta di bollo ex art. 14 della Tabella – allegato B – D.P.R n. 642/72

Io/a sottoscritto/a 

nato/a a  Prov. , il 

residente in  C.F. 

in qualità di  della 

con sede legale in  C.F./Partita IVA 

Tel.  Email/PEC 

AI FINI DELL’ASSOGGETTAMENTO ALLA RITENUTA DEL 4% A TITOLO DI RITENUTA D’ACCONTO IRPEF O 
IRES,  PREVISTA DAL COMMA 2 DELL’ART,  28 DEL D.P.R.  N.  600/1973,  DEL CONTRIBUTO DI  CUI  AL  

PROVVEDIMENTO N.  DEL 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false  
attestazioni e mendaci dichiarazioni,

DICHIARA

- CHE :

 È SOGGETTA ALLA RITENUTA DEL 4% (ART. 28 DPR 600/73) IN QUANTO:

1.

2. ENTE  NON  COMMERCIALE,  MA  CONTRIBUTO  PERCEPITO  PER  L'ESERCIZIO  DI  ATTIVITÀ 

COMMERCIALE DI CUI ALL'ART. 55 D.P.R. 917/86 (TESTO UNICO DELLE IMPOSTE SUI REDDITI)

OPPURE

 NON È SOGGETTA ALLA RITENUTA DEL 4% (ART. 28 DPR 600/73) IN QUANTO:

1. ENTE NON COMMERCIALE E CONTRIBUTO PERCEPITO PER L'ESERCIZIO DI ATTIVITÀ DIVERSE 

DA QUELLE DI CUI ALL'ART. 55 D.P.R. 917/86 (TESTO UNICO DELLE IMPOSTE SUI REDDITI)

2. O.N.L.U.S.  ART.  16  D.  LGS.  460/1997  –  (organizzazione  iscritta  nel  registro  provinciale  di  

volontariato, cooperativa sociale, ecc., di cui all'art. 10, D. Lgs. n. 460/97). Allegare iscrizione o 

autocertificazione con numero di iscrizione al registro e riferimento normativo;



3. NON  RIENTRA  TRA  “LE  IMPRESE”  COSÌ  COME  INDIVIDUATE  DALL'ART.  28  D.P.R.  600/73,  

POICHÉ SVOLGE ATTIVITÀ DIVERSA DA QUELLE DI CUI ALL'ART. 55 D.P.R. 917/86 (TESTO UNICO 

DELLE IMPOSTE SUI REDDITI)

4. TRATTASI DI CONTRIBUTO CONCESSO ED UTILIZZATO PER L'ACQUISTO DI BENI STRUMENTALI

5. CONTRIBUTO  DESTINATO  AD  IMPRENDITORE  AGRICOLO,  CHE  NEL  RISPETTO  DEI  LIMITI 

DELL'ART.32,  D.P.R.  917/1986 PRODUCE ESCLUSIVAMENTE REDDITO AGRARIO DETERMINATO 

SULLA BASE DEI DATI CATASTALI DEL TERRENO 

6. CONTRIBUTO  FINANZIATO  ESCLUSIVAMENTE  DA  FONDI  DELLA  COMUNITÀ  EUROPEA  (Ris. 

04/08/2004, n. 108/E)

7. CONTRIBUTO  COFINANZIATO  DALLA  COMUNITÀ  EUROPEA  E  DA  FONDI  NAZIONALI  (Ris. 

11/06/2010, n.51/E)

8. CONTRIBUTO ESENTE DALLA RITENUTA MEDESIMA IN VIRTÙ DI  UN ESPRESSA DEROGA AI 

SENSI DELLA LEGGE .

Il  sottoscritto AUTORIZZA,  ai  sensi  e  per  gli  effetti di  cui  all’art.  13,  del  Regolamento  UE  2016/679,  con  la  
sottoscrizione della presente dichiarazione, il trattamento dei dati personali, ai fini del procedimento per il quale  
sono richiesti.

Data 

Firma dell’interessato 

Il modello deve essere sottoscritto: 
• dal soggetto interessato, con firma digitale (riportare il nominativo da tastiera) o con firma autografa; 
in tale ultimo caso allegare copia del documento d’identità;
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